
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 260 DEL 07/11/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 

Restituzione somme versate relative a pagamenti non dovuti. 
 
 

 

IL DIRETTORE 

 
 
 
RICHIAMATO l’art. 14, comma 5, della Legge Regionale 7 aprile 1998 n. 8 

con il quale si definiscono le competenze del Direttore; 
 
VISTO  il Decreto del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 22/03/2019 

ad oggetto: “Nomina del Direttore dell’ESU – Azienda Regionale 
per il Diritto allo Studio Universitario di Verona” che attribuisce 
al medesimo la competenza per la sottoscrizione di ogni negozio 
giuridico non espressamente riservato ad altri organi; 

 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 15 del 09.11.2018 

ad oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021;  
 
VISTO che con il Decreto di cui sopra, viene altresì approvata la 

previsione di entrate e spese PEG 2019 (allegato G); 
 
 

 



VISTO i sospesi in Entrata elencati nella tabella seguente: 
 
N. 
PROVV. 

DATA 
CARICO 

IMPORTO 
PROV.  CAUSALE ANAGRAFICA C.FISCALE 

1975 05/07/2019 193,10 €  
Retta luglio Eugenio 
Pitino PITINO EUGENIO 

PTNGNE00B21E648N 

2668P 23/08/2019 30,00 €  

Meriem Boullala 
mese settembre 
2019 

BOULLALA 
MERIEM 

BLLMRM98E55L378R 

2665P 23/08/2019 60,00 €  

CONVENTO ELENA E 
ACCOMPAGNATRICE 
SETTEMBRE 2019 CONVENTO  ELENA 

CNVLNE99R45L407Z 

2627P 21/08/2019 30,00 €  

BRIXHILDA KOCI 
MESE SETTEMBRE 
2019 KOCI BRIXIHILDA 

KCOBXH98R68Z100G 

2644P 22/08/2019 30,00 €  

Michele Marrone 
mese settembre 
2019 

MARRONE 
MICHELE 

MRRMHL95B26D530Q 

2662P 23/08/2019 30,00 €  

GIORGIA RESTA 
MESE SETTEMBRE 
2019 RESTA GIORGIA 

RSTGRG94D50F152J 

2663P 23/08/2019 30,00 €  

Giulio Caldarelli 
Mese di Settembre 
2019 

GIULIO 
CALDARELLI 

CLDGLI87M18F839X 
 

2670P 23/08/2019 30,00 €  

Renzo Mengarda 
mese settembre 
2019 

MENGARDA 
RENZO 

MNGRNZ97B16B006N 

2677P 23/08/2019 30,00 €  

MICHELA QUARTA 
MESE SETTEMBRE 
2019 QUARTA MICHELA 

QRTMHL97D51E205J 
 

2679P 23/08/2019 30,00 €  

PAGAMENTO 
ALLOGGIO PER 
SETTEMBRE 2019 DI BARI ALESSIA 

DBRLSS96R54E885U 
 

2727P 28/08/2019 30,00 €  
PAG CAMERA SET 
GURRA 2019 

FITNETE REXHEP 
GURRA 

GRRBMR90H01Z100K 

 
 
CONSIDERATO che le somme non sono dovute in quanto relative a pagamenti di quote non più 

previste dal regolamento alloggio oppure per pagamenti duplicati;  
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere alla restituzione della somma versata costituendo indebito 

arricchimento per l’Ente  
 
VISTA la disponibilità del bilancio 2019; 
 
Per tutto quanto sopra premesso 

 
D E C R E T A 

 
1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 

 
2. di accertare l’importo di € 523,10 sul titolo 9 tipologia 0200 capitolo/art. 1610/0 “Altre entrate 

per conto terzi” del Bilancio di Previsione 2019/2021, anno 2019; 
 



3. di registrare l’impegno di spesa di € 523,10 sulla missione 99, programma 01, titolo 7, 
macroaggregato 702, capitolo/art. 1610/0 “Altre uscite per conto terzi” del Bilancio di 
Previsione 2019/2021, anno 2019 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. di restituire ai sopraindicati studenti la somma dovuta per ciascuno in quanto somma non 
dovuta a questo Ente; 
 

5. di dare atto che l’imputazione dell’impegno di spesa verrà assunta con la corrispondente 
esigibilità dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto legislativo 23 giugno 
2011 n. 118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile; 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 
 

7. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019; 
 

8. di individuare quale responsabile del procedimento il Dott. Luca Bertaiola; 
 

9. di incaricare l’Ufficio Benefici – Direzione Servizi e Benefici agli Studenti dell’attuazione del 
presente provvedimento. 

 
 

Direzione benefici e servizi agli studenti 
Il Dirigente 

dott. Luca Bertaiola 

 
IL DIRETTORE 

dott.ssa Francesca Ferigo 

 



 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’accertamento di € 523,10 sul capitolo/art. 
9-0200-1610/0 

 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 523,10  sul capitolo/art. 
99-01-7-702-1610/0 

 
 

del Conto  /  del Bilancio 2019/2021 

 
al n. 647/2019 (U) 

374/2019 (E) 
ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 07/11/2019 

 
IL RAGIONIERE 
Marco Finezzo 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 

 


		2019-11-07T11:44:17+0000
	Finezzo Marco


		2019-11-07T15:26:43+0100
	FERIGO FRANCESCA
	Direttore ESU di Verona




